
 

pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  205 DEL 27/02/2026 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Attuazione Regolamento Aziendale per la trasformazione del rapporto di lavoro 
da tempo pieno a tempo parziale – prima tornata anno 2026. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  205 del 27/02/2026 
 

Atto n. 205 del 27/02/2026  Pag. 2 di 3  

OGGETTO: Attuazione Regolamento Aziendale per la trasformazione del 
rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale – prima tornata anno 
2026. 
 
RICHIAMATI 

- la Legge 23 dicembre 1996, n. 662 e s.m.i., recante “Misure di 

razionalizzazione della finanza pubblica”, ed in particolare l’articolo 1, 

comma 56 e seguenti; 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;  

- il Decreto Legislativo 15 giugno 2015, n. 81 e s.m.i., recante “Disciplina 

organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di 

mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183”; 

- il titolo V, capo II, del CCNL per il comparto Sanità sottoscritto il 27 

ottobre 2025, concernente il lavoro a tempo parziale e la disciplina 

legislativa in esso richiamata; 

- il “Regolamento aziendale per la trasformazione del rapporto di lavoro da 

tempo pieno a tempo parziale del personale del comparto”, approvato 

con decreto del Direttore Generale n. 1326 del 30.11.2023; 

 

CONFERMATO che le tempistiche di presentazione delle istanze di 

trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale previste 

dal Regolamento Aziendale in fase di prima applicazione (31 marzo e 30 

settembre) sono funzionali all’espletamento della procedura e che dunque 

possano essere utilizzate anche per le successive annualità; 

 

RITENUTO, vista l’imminenza della scadenza del 31 marzo 2026, di dare avvio 

alla procedura per l’attivazione di rapporti di lavoro a tempo parziale con il 

personale del comparto, approvando lo schema di avviso interno e i relativi 

allegati che costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  205 del 27/02/2026 
 

Atto n. 205 del 27/02/2026  Pag. 3 di 3  

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di: 

 

1) dare avvio alla procedura per l’attivazione di rapporti di lavoro a tempo 

parziale con il personale del comparto dell’Azienda sanitaria universitaria 

Friuli Centrale – prima tornata anno 2026; 

 

2) approvare lo schema di avviso interno e i relativi allegati che 

costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

 

3) dare mandato agli uffici competenti di porre in essere i conseguenti atti. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 



 Atto n. 205 del 27/02/2026

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 27/02/2026 11:56:04
IMPRONTA: 5418D8CB39135688D90762C0BD4BA23E51F4FDFE8CE93F9F47CB56EEA91E96DE
          51F4FDFE8CE93F9F47CB56EEA91E96DEED7CFDA6CB6CB7F1CE762F61E21F591A
          ED7CFDA6CB6CB7F1CE762F61E21F591AF29696819A797F9FFC00203A5BD0E4A7
          F29696819A797F9FFC00203A5BD0E4A7622A4CD723EE5B715C6F0E5A6A17BCD2

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 27/02/2026 12:24:38
IMPRONTA: A1C1D24AAA44CCCD0202574CF4A72608AA02426861B3D4A7EACBA34E52362516
          AA02426861B3D4A7EACBA34E523625162214DE828CD85DEFA2D0CA466D94EC36
          2214DE828CD85DEFA2D0CA466D94EC36E3F166E3D81FAC90CC0158871F2BB1EF
          E3F166E3D81FAC90CC0158871F2BB1EF4A89579F49CAE8DE71A911FB3247298E

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 27/02/2026 12:30:19
IMPRONTA: 87CA8FCB25A91969787C90B59BE65BD1495330AD61F121EEB6A511E8D3B8A73D
          495330AD61F121EEB6A511E8D3B8A73D6478F121D1E5EE34352DC4C9C8BCE47A
          6478F121D1E5EE34352DC4C9C8BCE47A827F7C400E859ECEC7AC2158B12B8907
          827F7C400E859ECEC7AC2158B12B89070A19362688E1D05B0C0AB75FA6CA72DA

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 27/02/2026 12:44:31
IMPRONTA: 1FE8AB54D270B3679B3C1586185DD601986AFB9C62FB488A519A33BB81E8B60E
          986AFB9C62FB488A519A33BB81E8B60ECAC561213B14EF654803B26A25F0E8FC
          CAC561213B14EF654803B26A25F0E8FC12F2E6D0AE3AE0A7C55FC08F4B25C6D2
          12F2E6D0AE3AE0A7C55FC08F4B25C6D282DA5D6B4C9017BBCEC444F6BC8C9058



 

 

 

 
  

 
 
 

 
 
 

Decreto n. 205 del 27/02/2026 
Oggetto: Attuazione Regolamento Aziendale per la trasformazione del 
rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale – prima tornata anno 
2026. 

 
 

                       
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il decreto n. 205 del 27/02/2026 viene pubblicato in data 27/02/2026 sul sito web 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, ai sensi dell’art. 32, c.1, della 
Legge n. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi.    
                       
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto n. 205 del 27/02/2026 è divenuto esecutivo in data 27/02/2026 ai 
sensi dell’art. 4, c.2, della Legge Regionale n. 21/1992, come modificato 
dall’art. 50 della Legge Regionale n. 49/1996. 
                       
 
CONSERVAZIONE 
Il decreto n. 205 del 27/02/2026 è sottoposto ad archiviazione e 
conservazione legale secondo la normativa vigente. 
                       
 
 
 
Udine, 27/02/2026     
 
Sottoscritto digitalmente  
L’Incaricato della pubblicazione 
Catia Mauro 



 Atto n. 205 del 27/02/2026

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CATIA MAURO
CODICE FISCALE: MRACTA73L65L483A
DATA FIRMA: 27/02/2026 14:28:18
IMPRONTA: B8A8681C1CEB38FC230FC47DD3A62A1205DED1E1219F213E4D620C4834EFD030
          05DED1E1219F213E4D620C4834EFD030994689023940960C0A08D6F97A91256B
          994689023940960C0A08D6F97A91256B422DFF42DEE9E033EB930D91D5C4A680
          422DFF42DEE9E033EB930D91D5C4A680B559C0474FB1972E232EA192962847F0


